国際委員会

G サイエンス及び ICSU 等分科会（第 4 回）

議事要旨

１ 日 時   平成 25 年 5 月 27 日（月） 12:00～14：00

２ 場 所   日本学術会議 ５－C（１）会議室 （5 階）

３ 出席者   春日 文子委員長、大西 隆委員 (参考人) 安成 哲三委員、蟹江 憲史委員

(スカイプによるビデオ会議参加)、氷見山 幸夫委員、大沢 真理委員、山本

眞鳥委員 （計 7 名）

         （事務局）飯島次長、佐藤参事官(国際業務担当)、植草企画課長補佐、(審議

第二担当)、中村参事官補佐(国際業務担当)、衛藤調査員、(以下、国際業務

担当)瀧澤、清田、藤木（か）

４ 議 事

（１）Future Earth について

① 2013 年 6 月 18 日（火） 合同分科会について

   午前中に開催予定の合同分科会等について、意見交換が行われた。

② 2013 年 6 月 18 日（火） 学術フォーラムについて

   午後に開催が予定されている、日本学術会議主催学術フォーラム「Future

Earth：持続可能な未来の社会へ向けて」について意見交換が行われた。

（２）その他

   特になし。